

Oppsummering fra styremøte i BSSSC 5. og 6. mars 2025

Møtet fant sted i Lahti, Finland med regionen Päijät Häme som vertskap.

Fra Norge deltok medlemmer i styret fra Østlandssamarbeidet, Aud Hove (Innlandet) og Bjørn Rudborg (Telemark) og Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat.

På ettermiddagen den 5. mars ble det gjennomført et fagprogram i regi av vertskapet med besøk på bedriften Kempower AS ([Kempower - DC Fast Charging Solutions](#)) som produserer og leverer ladestasjoner til el-kjøretøy av ulike typer og på det finske skimuseet ([Hiihtomuseo](#)) i Lahti. Dagen ble avsluttet med en hyggelig middag med utsikt til hoppbakkene i Lahti.

Styremøtet fant sted i Sibelius Hall den 6. mars. Til sammen deltok 23 personer fra seks land pluss ytterligere to på teams. Styreleder, Europaminister i Schleswig-Holstein, Werner Schwartz, hadde forfall til møtet.

1. Opening of the Board meeting

Stefan Musiolik, generalsekretær i BSSSC fra Schleswig-Holstein åpnet og ledet møtet. Han takket for interessant fagprogram og hyggelig middag i regi av vertskapet 5. mars. Det ble gjennomført en kort presentasjonsrunde i og med at det var noen nye deltakere til stede. Nytt styremedlem fra Sverige og region Skåne, Charlotte Skerjantz Bossen (Centerpartiet) ble ønsket velkommen sammen med Johanna Haward som ny administrativ deltaker (Board Civil).

Agenda for møtet ble godkjent.

Referat fra styremøtet i Brussel i desember 2024 ble godkjent.

2. Day of Cities and Regions / EUSBSR Annual Forum 2025, Sopot

Kaarina Williams fra BSSSC sekretariatet gikk igjennom forslag til program og opplegg for årskonferansen 2025, som vil bli arrangert som en dag for byer og regioner i kant med årets forum for Østersjøstrategien i Polen. Det legges opp til en full dag den 28. oktober og det



planlegges for ca. 200 deltakere. Forberedelsene samordnes med planlegging av forum for Østersjøstrategien 29.-30. oktober, med bl.a. samme lokasjon for begge arrangement.

Sekretariatet har vært i kontakt med UBC (unionen av baltiske byer) og CPMR-Baltic Sea Commission om et mulig samarbeid. Det er også opprettet kontakt med sekretariatet for Interreg Østersjøprogrammet om en felles sesjon inn mot neste programperiode for Interreg.

En søknad er sendt til Erasmus+ programmet for høstmøte i BSSSC Youth, som en del av konferansen. Svar på denne vil komme i slutten av mai. Prosjektet vil kunne dekke kostnader for deltakere fra ØstsamUng på konferansen.

Styret kommenterte forslaget og gikk inn for å jobbe videre med konkretisering av innhold og invitasjon av innledere og bidragsytere. Tittelen ble sett på som OK og tidsrammen likeså. Det planlegges som vanlig et styremøte i BSSSC i forkant (dagen før). En ad hoc arbeidsgruppe ble etablert for å jobbe videre med programmet og utvikling av innholdet i konferansen. Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidet vil bidra i gruppa på vegne av Norge.

Styret takket for godt forslag og gav klarsignal til å jobbe videre etter de linjer som er skissert. En «Save the date» kunngjøres så snart som mulig.

3. Impulse Discussion: Do we need more preparedness of the regions in security matters?

Generalsekretær Stefan Musiolik innledet til saken. Han viste til BSSSCs oppfordring om igjen å samle stats- og regjeringssjefene i Østersjølandene (innenfor rammen av Østersjørådet (CBSS)). Sikkerhet for sjøkabler og trussel fra Putins skyggeflåte ble nevnt spesielt. Kan BSSSC som regionalt politisk nettverk bidra inn i dette bildet?

Det var bred enighet om at det å dele erfaringer og god praksis om sivilt beredskap var viktig. Vi bør dele kunnskap og informasjon om tema relater til sikkerhet, beredskap og motstandsdyktighet i Østersjøregionen. Vi må bruke de strukturene vi har. Kystregionene må være forberedt om en tankbåt slipper ut olje i Østersjøen.

Mobilitet i en krise er et viktig moment for regionale myndigheter. Både for å understøtte militær mobilitet og for transport av sivile i en krisesituasjon. Dette er en kritisk tjeneste som må fungere. Ved en miljøkrise er det også viktig å kunne være forberedt og samarbeide på tvers av grenser. Kunnskap, forståelse og læring ble løftet fram og det å bruke møteplassene for å bygge tillitt nedenfra og opp. Sikkerhet er på topp også i små lokalsamfunn og befolkningen lurar på helt praktiske ting. Sivil sikkerhet er et tema både i små steder, i byer og regioner. Deling av beste praksis på helt praktiske områder vil være nyttig.



Aud Hove viste til hvordan det jobbes med beredskap i Innlandet fylkeskommune gjennom tre regionale planer. Bjørn Rudborg framhevet at sikkerhet bør være et gjennomgående tema innenfor områder som energi, mineraler og infrastruktur. Ved å dele kunnskap og gode eksempler kan vi identifisere ev. hull i egne planer.

Utfordringene fra sosiale medier og trusler mot demokrati og regelbasert samarbeid er nå betydelige. Kamp mot desinformasjon er viktig og åpenhet og dialog er viktig for tillitten mellom land og regioner. Ungdomsmedvirkning er sentralt. Vi må ha med de unges stemme. Betydningen av Tysklands deltakelse ble påpekt og det var flere som ønsket å høre nærmere om status i Tyskland etter valget. Det ble her bl.a. vist til at Tyskland gjeninnfører obligatorisk militærtjeneste, noe som ble avskaffet for 20 år siden.

Erfaringsoverføring fra Ukraina ble nevnt. De har betydelig kunnskap om hva som fungerer og ikke i en veldig krevende situasjon (krig). Invitasjon til en ekspert om å innlede på neste styremøte i BSSSC kan være interessant. Et innlegg fra Ukraina bør også være aktuelt. Å bringe sammen representanter fra beredskap i BSSSCs regioner kan også være noe å se nærmere på.

Styret konkluderte med at dette er et område en bør jobbe med videre og ta opp på styremøtet i oktober og i årskonferansen 28.10. Styremedlem fra Finland (Päijät-Häme regionen) Niina Pautola-Mol takket ja til å være rapportør på temaet i styret.

4. Thematic discussions & Updates from rapporteurs and expert groups

4.1. Common Cohesion Policy,

Reiner Kneifel-Haverkamp, Brandenburg presenterte policy papir nr. 2 fra BSSSC til arbeidet med ny samholdspolitikk (Cohesion Policy) etter 2027. Papiret er utarbeidet av en ad hoc arbeidsgruppe. Noen mindre momenter kom fram i diskusjonen og disse vil bli tatt inn i den endelige versjonen før den sendes til EU-kommisjonen v/DG Regio, andre EU-institusjoner (CoR, MEPs) og nasjonale myndigheter i Østersjølandene.

Informasjon om EUs arbeid med langtidsbudsjett 2028-2034 (MFF) viser nye elementer som kan ha stor betydning for regionenes rolle. Bl.a. forslag om et program pr. land. Vi må vise at vi er rede til endringer, men må samtidig kjempe for regionenes rolle i utvikling og gjennomføring av programmer. 2/3 av EUs lovverk administreres i dag av kommuner og regioner.

Styret godkjente det andre innspills-dokumentet fra BSSSC til EUs institusjoner og medlemslandene i Østersjøregionen i forbindelse med langtidsbudsjettet og regionalpolitikken etter 2027. Dokumentet justeres med de innspill som framkom i møtet før det sendes.



4.2. Sustainable Transport,

Jon Halvard Eide, Agder County Council deltok digital og gav en kort oppdatering om oppdraget til den nye transportkommisæren i EU-kommisjonen. Det skal bl.a. etableres en plattform for høghastighetstog mellom de store byene (jf. BSSSCs resolusjon fra 2024). Transport er et sentralt tema i urolige tider og EU har fokus på «dual-use» (sivil og militær). Flere viktige transportnettverk har sendt felles brev til EU-kommisjonen om midler til transportinfrastruktur i EUs budsjetter – herunder Scandria Alliance og STRING.

4.3. Offshore Windenergy,

Łukasz Dąbrowski, Pomorskie Region gav en kort oppdatering om arbeidet med havvind. Utlysninger i Danmark og Litauen for nye felt er utsatt. Havner i Norge legger nå til rette for å tilby service overfor havvind-farmer.

4.4. Innovation Transfer,

Inese Suija-Makova, Vidzeme Region orienterte om at BSSSC nå er valgt inn som regional representant i styringsgruppa for PA Inno (politikkområde Innovasjon i EUs Østersjøstrategi). Vidzeme regionen vil oppdatere styret løpende om arbeidet, og innspill fra BSSSCs regioner kan gis via Inese. Bruk av AI i offentlig sektor ble foreslått vurdert som tema for styrets møte i juni i Potsdam.

Inese Suija-Makova valgt som rapportør for innovasjon i BSSSC og BSSSCs medlem i PA Inno sin styringsgruppe.

4.5. Maritime Affairs,

Janne Tamminen, Helsinki-Uusimaa Region informerte om høring om EUs framtidige fiskeripolitikk som er åpen til slutten av april. EUs maritime dager 2025 vil finne sted 21-23. mai i Cork, Irland. HELCOM sitt årsmøte arrangeres i Helsinki 12. og 13. april. EUs fiskerikomisær er i dialog om havnene i Europa – herunder havner i Østersjøen.

4.6. Cultural Affairs,

Kaarina Williams, Schleswig-Holstein viste til at kultur er et viktig element i arbeidet med sivil sikkerhet og motstandsdyktighet. PA Culture (i Østersjøstrategien) er i gang med å oppdatere handlingsplanen og det å sikre videre oppfølging av prosjektet Baltic Cultural Pearls inngår som en prioritet framover. En nettverkskonferanse for de baltiske perlene i 2024 og 2025 ble gjennomført i Helsingborg sist uke. Videre jobbes det med en kulturkonferanse - tilsvarende den i Gdansk i 2024 – i Tallinn i midten av november. Kreative industrier vil være i fokus.

Styret takket for oppdateringene og tok saken til orientering.



5. Reports from BSR strategies, funding programmes

5.1. Report from EUSBSR Strategy, Baltic Sea Region Strategy Point (BSP)

Kirsi Ahlman fra Centrum Balticum orienterte på vegne av BSP om den pågående prosessen med å oppdatere handlingsplanen for Østersjøstrategien. De politikkansvarlige (PA) har utviklet nye tiltak som foreslås tatt inn – tre tiltak pr. PA. Videre skal det jobbes med konkretisering, utvikling av indikatorer samt å korte ned teksten som skal inn i den endelige versjonen av handlingsplanen. Endelig utkast skal være klart i oktober og sendes EU-kommisjonen. Handlingsplanen blir sett på som et viktig innspill til arbeidet med nye EU-programmer etter 2027. BSP arbeider med å bygge bro mellom programmer og Østersjøstrategiens politiske områder.

Overvåkingsskomiteen i Interreg Østersjøprogrammet godkjente forlengelse av støtte til BSP til ut 2028 i møte 4-5. mars. Økt fokus på eksternt kommunikasjon vil bli viktig framover. BSP er ansvarlig for markedsføring av forumet for Østersjøstrategien og vil inkludere BSSSCs årskonferanses/Day of Cities and Regions 28.10 i sitt arbeid. Det jobbes også med å se nærmere på økt og bedre ungdomsmedvirkning i strategien.

Styret takket for informasjonen og tok saken til orientering.

5.2. Report on current issues and events in BSR funding programme,

Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidet oppdaterte fra møte i overvåkingsskomiteen i Interreg Østersjøprogrammet i Helsinki 4-5. mars. Åtte prosjekt ble godkjent i søknad om midler til prosjektplattformer. Plattformen MOVE-UP, der BSSSC var assosiert partner, ble ikke godkjent. Ny utlysning for plattform-prosjekt vil komme i mai med søkefrist i november. Ny utlysning av midler til små prosjekt ble framhevet. Denne åpner 25. mars med endelig søkefrist i oktober. Prosjekter som tar tak i utfordringer og muligheter i distriktene framheves i utlysningsteksten. Sæternes trakk også fram programkonferansen 20.-22. mai i Tampere – påmelding er åpen, og det haster om en vil ha plass.

Styret takket for informasjonen og tok saken til orientering.

5.3. Report from Brussels Antenna,

Brigitte Köhnlein, Hanse Office Brussels deltok digitalt og oppdaterte om siste nytt fra Brussel. Hun trakk fram EUs konkurransekompass og dettes tre pilarer, ren industriplan, Ocean Pact (en bredere og mer helhetlig plan for governance av havområdene) samt sanksjonslisten for å ta tak i Putins skyggeflåte. Hun framhevet også høringen for neste langtidsbudsjett med frist 7. mai og la vekt på at en bør svare så snart som mulig og ikke vente til de siste to ukene dersom en ønsker å bli hørt.



Styret tok saken til orientering.

6. Short reports from other BSR organizations

6.1. CBSS (Council of the Baltic Sea States)

Director General, Gustav Lindström, framhevet rapporten fra de to vis-personene som det jobbes med nå. Rapporten skal presenteres for utenriksministermøtet i Tallinn 15-16. mai. 5 og 6. mai er det youth ministerial meeting. 1. april starter den nye nestlederen, Markus Helavuori, i sekretariatet. Vedkommende kommer fra HELCOM-sekretariatet i Helsinki. CBSS sin ordning med støtte til små prosjekt er åpen og har frist i slutten av mars. Muligheter for å søke om midler til prosjekter innen bl.a. sosial motstandsdyktighet.

6.2. BSPC (Baltic Sea Parliamentary Conference)

Secretary General, Bodo Bahr, informerte fra møte i Brussel 17. februar og møte med parlamentarikere i EU parlamentet fra Østersjøregionen samt med det europeiske senteret for eksellense innen cyber sikkerhet. Tema var: «Prepared for the worst to avoid the worst». Cyber-trusler mot infrastruktur ble løftet fram.

Han viste også til møte om energisikkerhet 16-17. mars der bl.a. CBSS deltar og framhevet behovet for økt dialog mellom parlamentene og regjeringene.

Årskonferansen til BSPC er på Åland i august og det vil inkludere en ungdomsdel. BSPC vil fortsette å ha dialog med ungdom og ønsker å samarbeide med BSSSC og CBSS om økt ungdomsmedvirkning.

6.3. ERB (Euroregion Baltic)

Ewa Jagodzinska fra region Pommern informerte fra formannskapet i Euroregion Baltic (ERB). Pommern tok over formannskapet fra Kronoberg den 17. februar og en handlingsplan for 2025 – 2026 ble framlagt og vedtatt. Neste presidentskap er Kalmar. Handlingsplanen har fokus på ungdomsmedvirkning, økt synlighet i Brussel, mer aktiv deltakelse i samarbeid i Østersjøregionen (herunder med BSSSC) og etablering av en EGTC (et juridisk organ for organisasjonen). Det er håp om å ha EGTC (European Grouping of Territorial Cooperation) godkjent til høsten og så skal det ansettes en egen direktør.

Styret takket for gode orienteringer og tok saken til etterretning.



7. Youth involvement

7.1. Update on key youth cooperation issues and planned events 2025,

Christopher Lucht, BSSSC Youth Coordinator, Elias Arndt and Miro Broswitz, BSSSC Youth Board Members gav en oppdatering om forberedelse til BSSSC Youth vårmøte i Trebnitz (Brandenburg). Søknad til Erasmus+ for dette arrangementet er innvilget og dekker utgifter for ungdom i de landene som er partnere i prosjektet (herunder Østlandssamarbeidet/ ØstsamUng). Det vil bli et webmøte for å planlegge innhold i møtet. Tema som demokrati og AI i offentlig sektor er aktuelle. 30-35 deltakere kan være med på møtet.

Det legges opp til at BSSSC Youth, som en del av samlingen i april, kan gi innspill til ungdomsministermøtet i Østersjørådet (CBSS) og ministermøtet – som begge er i mai.

Christopher Lucht oppfordret medlemmene i styret om å tegne seg for vårmøtet i 2026. Om en skal søke om Erasmus+ midler til dette må søknaden leveres i oktober 2025.

Styret tok informasjonen til etterretning.

7.2. BSR Youth Hackathon 19.-21.7.25 Lübeck,

Kaarina Williams i BSSSC sekretariatet informerte om at det også i 2025 vil bli arrangert et youth hackathon i samarbeid med Østersjørådet i Lübeck i juli (19-21.07). Innom kort tid vil det åpnes for å søke om deltakelse på samlingen, der kostnadene dekkes av vertskapet og Østersjørådet.

Saken ble tatt til orientering

8. Upcoming events and important topics

8.1. BSSSC Spring Youth Event in Brandenburg/DE, 26.-30.04.2025

8.2. Fehmarn Belt Days in Lübeck/DE 14.-16.06.2025

8.3. 2nd BSSSC Board Meeting in Potsdam/DE, 26.-27.06.2025

8.4. 33rd BSSSC Annual Conference 2025 and 3rd BSSSC Board Meeting in Sopot/PL, 27.-28.10.2025

8.5. EUSBSR Annual Forum 2025 in Sopot/PL, 29.-30.10.2025

8.6. 4th BSSSC Board Meeting in Brussels, 12/2025



9. AOB

Stefan Musiolik orienterte om arbeidet med å finne et nytt formannskap for BSSSC fra 2026. De er i dialog med Latvia og håper at det vil være mulig for Vidzeme regionen å ta over formannskapet for 2026-2027. Det er lokal-valg i Latvia 7. juni og en må avvente til etter dette valget før en vet mer. Det må også etableres en politisk backing i det interkommunale samarbeidet for å påta seg oppgaven samt finne finansiering. Mer info vil komme på neste styremøte.

10. End of meeting

Oslo/Lillehammer 04.04.25/Ann Irene Sæternes, rapportør

